
Artikulátor a obličejový oblouk 

V pondělí 13. 2. 2023 proběhlo u nás ve škole plánované školení pro 2. a 3. ročník oboru Diplomovaný 

zubní technik na téma, Artikulátor a obličejový oblouk“. 

Odborným školitelem byl nám již dobře známý pan Michal Koudelka. Vysvětlil, co je a co už není možné 

považovat za artikulátor, jaké hodnoty, proč a kdy nastavovat. Studenti se seznámili s obličejovým obloukem,  

základními typy této pomůcky a s názorným způsobem použití.  

Dalším bodem byla registrace centrální polohy, přenos registrátu přenosovým klíčem a využití metody 

pomocí šípového hrotu. 

I přes náročné téma se naše studentky a studenti projevili jako aktivní posluchači a neostýchali se klást  

i záludnější otázky.  Vědomosti a znalosti z odborných předmětů našich studentů pan Koudelka ohodnotil 

jako velice dobré. Bez problémů navazoval na to, co studenti již znají z teorie i praktického vyučování. 

Děkujeme a těšíme se na setkání v některém z dalších ročníků. 

 

 

 

Zapsala: Ivana Říhová 
Foto:  Blanka Nováková       
 
 
13. 2. 2023                                                                 
         


